
1 

 

平成 28 年度第２回石狩市表彰審査委員会・会議録 

 

■開催日時  平成 28年 10 月６日（木）10：00～10：30 

■開催場所  石狩市役所 庁議室 

■出席者   委 員～井畑会長、前野副会長、青野委員、荒川委員、谷本委員、中田委員、 

花田委員 

        事務局～及川部長、齊藤課長、佐々木主幹、田中主査 

 

■会議内容 

１ 開 会 

  ＝諮問書提出（市長から井畑会長に諮問書を提出）＝  

 

２ 議 事 

（１）平成 28年度 石狩市表彰 表彰候補者の選考について 

【井畑会長】 

早速、審議に入りたいと思います。 

平成 28 年度石狩市表彰 表彰候補者の選考について、本年は個人 12 名、1 団体の推薦が

ございました。 

一括、事務局から説明をいただいた後、その表彰区分ごとに、ご意見、ご質問をお受けし

ながら、審議を進めて参りたいと思います。 

  ＝「異議なし」の声あり＝ 

それでは、事務局から説明をお願いします。 

 

【事務局：田中主査】 

表彰候補者につきまして、ご説明申し上げます。（資料の一括説明） 

以上、13件、個人 12名、1団体をご紹介いたしました。審査について宜しくお願いいた

します。 

 

【井畑会長】 

ただいま、事務局から説明をいただきました。表彰区分に従いまして、審議して参りたい

と思います。 

 

功労表彰（自治功労章） 

３名が候補となっておりますが、この件に関し、質問・意見等ございますか。 

（「なし」の声あり） 

それでは、本審査委員会として決定します。 

 

 



2 

 

功労表彰（産業経済功労章） 

１名が候補となっておりますが、この件に関し、質問・意見等ございますか。 

（「なし」の声あり） 

それでは、本審査委員会として決定します。 

 

功労表彰（教育文化功労章） 

１団体が候補となっておりますが、この件に関し、質問・意見等ございますか。 

（「なし」の声あり） 

それでは、本審査委員会として決定します。 

 

功労表彰（社会福祉功労章） 

２名が候補となっておりますが、この件に関し、質問・意見等ございますか。 

（「なし」の声あり） 

それでは、本審査委員会として決定します。 

 

功労表彰（市民活動功労章） 

６名が候補となっておりますが、この件に関し、質問・意見等ございますか。 

（「なし」の声あり） 

それでは、本審査委員会として決定します。 

 

【井畑会長】 

以上、付託された案件につきまして、審査を終了しました。 

再度、事務局から、審査の結果を報告願います。 

 

【事務局：齊藤課長】 

本日、諮問いたしました 13 件の表彰候補者につきましては、本委員会での審査の結果、

平成 28 年度石狩市表彰の候補者として決定しましたことをご報告いたします。 

 

【井畑会長】 

ただ今の事務局の報告のとおり、答申することに決定いたします。 

答申書につきましては、私が市長に提出いたします。 

  ＝「異議なし」の声あり＝ 

 

３ その他 

【事務局：齊藤課長】 

 ご審議をいただき誠にありがとうございました。 

 最後に、事務局から連絡事項をお知らせしたいと思います。 

別途、通知をいたしますが、表彰式の日程は、11 月 25 日金曜日の 11 時から、場所は、



3 

 

りんくる２階交流活動室となっておりますので、ご参列いただきますよう、宜しくお願いい

たします。 

 

４ 閉 会 

【井畑会長】 

これをもちまして、本日の審査委員会を終了いたします。 

どうもありがとうございました。 

 

 

 

 

 

平成 28 年 10 月８日 確定 

 

                       石狩市表彰審査委員会 

 

                        会 長  井 畑 定 孝  

 


